



قلب ما در رمضان شب قدر است

شهادت حضرت علی (ع) را تسلیت می‌گوییم

روزنامه مناقصه



آیا بیت‌کوین از بین خواهد رفت؟!

قبل از هر حدس و گمانی، با یک واقعیت شروع می‌کنیم؛ تاکنون بیش از ۲۰۰ بار مرگ بیت‌کوین اعلام شده است! علی‌رغم این واقعیت که اولین ارز دیجیتال جهان به مدت ۱۰ سال و با پیشرفت چشمگیری فعالیت کرده است، هنوز هم پیش‌بینی نابودی آن متداول است. حتی برخی افراد به ظاهر باهوش، به دلیل ابلاغ چیزی که من آن را «سندروم نابودی بیت‌کوین» می‌نامم، معروف می‌شوند. اگر هر روز هم به این گونه افراد اشتباه‌شان را ثابت کنید، باز هم به پیش‌بینی نابودی بیت‌کوین ادامه می‌دهند. اما اگر فرض کنیم که این افراد دارای یک سطح از هوش هستند، تنها توضیح برای این پیش‌بینی‌های شکست‌خورده و استدلال‌های احساسی این است که آن‌ها هرگز زمانی را...

صفحه ۲

بنگاه‌داری دولت در حوزه معدن

در کشورهای دارای اقتصاد پویا، همواره بهره‌وری بخش خصوصی واقعی در تصدی‌گری و بنگاه‌داری تفاوت معناداری با بخش دولتی داشته و هزینه‌های تولید در بخش خصوصی به مراتب کمتر از بخش دولتی است. بنابراین اصل خصوصی‌سازی و لزوم توجه به این امر، یکی از اصول پذیرفته شده اقتصاد امروزی است. این در حالی است که معادن و صنایع معدنی بزرگ کشور در ...



صفحه ۶

بانک مرکزی و تأمین اعتبار بزرگ‌ترین محموله واکسن کرونا

صفحه ۷

وقتی همه در گرانی خودرو مقصرند جز خودروساز!

صفحه ۵



انحصار خارجی‌ها در تأمین کاتالیست‌های پتروشیمی شکسته شد

صفحه ۴

ظریف: اگر می‌دانستم عرایضم درباره شهید سلیمانی منتشر می‌شود، نمی‌گفتم

عذرخواهی آقای دیپلمات



گروه سیاسی | مناقشه

محمدجواد ظریف، تأکید کرد: عرایض بنده -که هیچ ادعایی جز صداقت بر قطعت آن ندارم- ذره‌ای از عظمت شهید سلیمانی و نقش بی‌بدیل او در بازآفرینی امنیت ایران، منطقه و جهان نمی‌کاهد، ولی اگر می‌دانستم جمله‌ای از آن عرایض انتشار عمومی پیدا می‌کند، حتماً همچون گذشته آن را بر زبان نمی‌آوردم. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان در پستی اینستاگرامی در سحرگاه ۱۹ ماه مبارک رمضان نوشت: رَتْنَا اغْرُؤْ لِنَا وَاِخْوَانِنَا الَّذِیْنَ سَبَقُوْنَا بِالْاِیْمَانِ وَلَا تَجْعَلْ فِی قُلُوبِنَا غِلًا لِلَّذِیْنَ اٰمَنُوْا رَتْنَا اِنَّا رَؤُفٌ رَّحِیْمٌ (حشر: ۶۰) پروردگارا! ما و برادران ما را که در ایمان بر ما سبقت گرفتند، بیخوش و در دلهایمان کینه‌ای نسبت به اهل ایمان قرار مده که تو رؤوف و مهربانی. فرا رسیدن ایام شهادت مولای متقیان را تسلیت عرض می‌کنم. همو که بقول مولانا:

من چو نیم‌بر هر گهری وصال زنده گردانم نه کشته در قاتل

یک هفته‌ای است که در پی پخش برداشت و تحلیل تلخ این دانشجوی روابط خارجی از یک برهه تاریخی -آن هم صرفاً برای انتقال

صادقانه تجربیات به مسئولین آینده و بدون هیچ‌گونه قصدی برای انتشار وسیع و یا حتی محدود آن -احساسات پاک عاشقان شهید والا مقام سردار سپهبد قاسم سلیمانی و خانواده آن شهید و به‌خصوص شیردخترش زینب خانم -که برایم همچون فرزندان خودم عزیز است-

جریحه‌دار شده است. برخی هم تلاش کرده‌اند از این شرایط ناگوار وسیله‌ای برای برهم زدن همدلی میان آحاد مردم دلاور این مرزوبوم و یا ابزاری برای اهداف کوتاه سیاسی بسازند. از همه بزرگوارانی که در این روزها -با علم به عشق و همراهی دیرینم با شهید سلیمانی-

اگر می‌دانستم جمله‌ای از آن عرایض انتشار عمومی پیدا می‌کند، حتماً همچون گذشته آن را بر زبان نمی‌آوردم. نه برای اینکه مردم را محرم نمی‌دانم، بلکه از آن جهت که در جهان به هم پیوسته‌ای که انتخاب مخاطب را ناممکن ساخته و در آشفته‌بازار سیاست، اغیار را محرم نمی‌شمارم. هر چه داریم از این مردم است و همان گونه که برادرم شهید حاج‌قاسم جان‌ش را فدای این مردم نمود، من هم اگر آبرویی دارم آن‌را با افتخار فدای همین مردم می‌کنم که:

ما را سربست با تو که گر خلق روزگار دشمن شوند و سر برود هم بر آن سربم در سحرگاه ضربت خوردن شاه‌مردان و به هنگام اعمال شقیف، همه کسانی که به باور خودم به من تهمت و افترا زده بودند را بخشیدم. امیدوارم مردم بزرگوار ایران و همه عاشقان سردار و به‌ویژه خانواده بزرگوار سلیمانی عزیز نیز بنده را ببخشایند.

رو سینه را چون سینه‌ها هفت آب شواز کینه‌ها وانگه شراب عشق را پیمانه شو پیمانه شو باید که جمله جان شوی تالایق جانان شوی گر سوی مستان می‌روی مستانه شو مستانه شو

در مرحله سرآزیری قله‌های پیک چهارم کرونا هستیم

وزیر بهداشت، با اشاره به اینکه در حال پشت سر گذاشتن پیک چهارم کرونا در کشور هستیم، گفت: علی‌رغم همه فشارهایی که ویروس موتاسیون یافته‌آورد در مرحله سرآزیری این قله‌های روبه‌صعود هستیم. به گزارش ایسنا، سعید نمکی؛ در اجلاس مجازی مشترک رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی و فرماندهان سپاه استان‌ها، ضمن تبریک روز معلم، گفت: اولین آموزگار خلقت پروردگار بود که با قلم موخت‌انسان را و من همواره فکر می‌کنم اولین واژه‌ای که خداوند به بشر آموخت، واژه عشق بود. همان واژه‌ای که امروز ما و عزیزان را به هم پیوند داده که در این مدرسه عشق در کنار هم بنشینیم. از همه همراهی‌های بزرگان و عزیزانی که در سازمان بسیج در قالب طرحی مزین به نام یکی از پرافتخارترین سرداران رشید اسلام مزین بود، شهید قاسم سلیمانی تشکر می‌کنم و خدا را شکر می‌کنم که در این گام‌هایی که در کنار هم برداشتیم، توفیقات زیادی حاصل شد. وی افزود: قبل از این با عزیزان فرمان‌بر این بود که در قالب تشدید بیماری‌های خانه‌به‌خانه‌بدنبال موارد مبتلای جدید با ویروس انگلیسی بگردیم و بتوانیم این موارد را پیدا کرده و در نهایت شعله‌های کوچک را خاموش کنیم و از گسترش این آتش به دامن و گستره مملکت جلوگیری کنیم. لازمه این حرکت سکون جمعیت بود. سیال بودن

جمعیت این امکان را از ما می‌گرفت و به همین دلیل اقدام به مخالفت با سفر کردیم. به هر حال ما بنابر این ندانستیم که جمعیت سیال داشته باشیم، اما به هر حال مورد توجه قرار نگرفت و مسافرت‌ها را داشتیم. برای ما کاملاً مشخص بود که بعد از این موج، گرفتار موج جدیدی با گستره ویروس موتاسیون یافته در کشور می‌شویم و به همین دلیل خودمان را برای پذیرایی از بیماران آماده کردیم و قرار گذاشتیم که تا مرحله سکون و بازگشت جمعیت در کنار عزیزان بسیج دوباره کار را شروع کنیم. وزیر بهداشت، افزود: امروز فاز جدیدی را دنبال می‌کنیم از طرحی که به نام شهید سلیمانی مزین است و آن هم اضافه شدن چند حرکت جدید است که آنها را به مجموعه فعالیت‌های قبلی اضافه کردیم. اول اینکه بتوانیم در بعد نظارت از مجموعه بسیج کمک بیشتری بگیریم، دوم اینکه بتوانیم در قرنطینه بیماران و مبتلایان مثبت از این ظرفیت کمک بگیریم و افرادی که مبتلا بوده و شناسایی شده‌اند، سرگردان نشوند تا دیگران را آلوده کنند. از همه مهم‌تر با حرکتی که در حوزه واکسیناسیون آغاز کردیم که به صورت گسترده ادامه می‌یابد، چه با واردات انبوه واکسن برای این ماه و ماه بعد و چه با تولید واکسن داخلی انشا... بتوانیم طبق برنامه کلیه گروه‌های هدف را واکسینه کنیم.

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده (ویرایش آخر (دهم))
- ✓ ۶ و ۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک‌ها (به زودی)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور



وقتی همه در گرانی خود رو مقصرند جز خود رو ساز!

مدیرعامل ایران خودرو، در گفت‌وگو با خبر تلویزیونی افزایش قیمت خودرو را طبیعی دانست و فضای مجازی، تحریم، تهدید تقاضای مردم و سودجویان را عامل گران شدن خودرو اعلام کرد. به گزارش تسنیم، مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، در تحلیل وضعیت بازار خودرو، افزایش قیمت خودرو را با وجود تأثیرات اقتصادی امری طبیعی و ضروری مجازی را نیز در مسیر قیمت گذاری می‌داند. تسنیم در پاسخ به اظهارات مجری برنامه مبنی بر جهش کلان خودرو در سال ۹۸، گفت: زمانی که در تابلوهای کلان اقتصادی قرار می‌گیریم، خود را کالایی سرمایه‌یابی به حساب می‌آوریم. بهر صورت مورد تقاضا قرار می‌گیرد و افراد ثروتمند با استفاده از سرمایه‌گذاری در این بازار می‌شوند. ضمن اشاره به اینکه در گذشته نیز سرمایه‌گذاری‌های زیادی در قالب طرح‌های پیش‌فروش و فروش‌های انفرادی می‌افتاد، اظهار کرد: اما بخشی از دلیل فاصله قیمتی که میان دو قیمت کارخانه و بازار ایجاد می‌شود، به عرضه کم خودرو و فروش دوازدی است. بهر صورت، چراکه در این سال ۱۳۹۸ به نسبت به سال ۱۳۹۷، قیمت قابل توجه تولید خودرو افزایش یافته، در این شرایط مردم تا حدودی در بحث خرید و فروش خودرو تردید می‌کنند و همین موضوع سبب افزایش قیمت ناآسانان در بازار می‌شود و این باعث می‌شود تا افزایش پیدا کند. اما این موضوع هم با اطلاع قیمت آن که رشد تولید

اتفاق بیفتد. به عبارتی علاوه بر اینکه باید بازار اشباع شود، باید شرایط اقتصادی هم به ثبات برسد. هر چه شرایط اقتصادی در کشور با ثبات تر شود و تولید رشد کند، هر بازاری تثبیت



می‌شود. مدیرعامل ایران خودرو، افزایش قیمت خودرو در این شرایط را امری طبیعی دانست و اظهار کرد: در چنین شرایطی، افزایش قیمتی در بازار اتفاق می‌افتد که بخشی

از آن هم جاب بوده و ارزش واقعی کالا نیست؛ بلکه ارزشی است که در نتیجه حضور برخی افراد در این بازار آشفته، شکل می‌گیرد. افرادی در این بازار به دنبال منافع هیستند که منافع هم سبب ایجاد انجمنی برای منافع می‌شود. هیستند ما دور است؛ زمانی در فضای مجازی خوردویی قیمت‌گذاری می‌شود. ما مردم اطلاع دقیقی از اینکه خوردویی مذکور یا این قیمت معامله شده یا نه ندارند، لذا این قیمت‌گذاری کاذب است اما تقاضای قیمتی خودرو یا کالا را در این بازار هیستند تقویت کند. از سوی دیگر مردم در چنین شرایطی، نگران قیمت‌گذاری خودرو هم هستند و بنابراین برای حضور در بازار از ترس می‌شوند و می‌خواهند برای جلوگیری از مواجهه با قیمت بالاتر، هر چه سریع‌تر وارد بازار شوند. از سوی دیگر عرضه نیز محدود است یا در مقطعی (عرضه) مدیریت می‌شود. بنابراین به صورت ناخودآگاه یا به مراجعه افراد به بازار، در شرایطی که تقاضا متناسب با میزان عرضه نیست، قطع به یقین افراد در امر قیمت‌گذاری، تعیین‌کننده می‌شوند. و اما دانه دانه، علاوه بر این تغییرات در شاخص‌های کلان اقتصادی می‌توان تأثیر ندهد و همین زمان به آنچه اشاره شد، افزایش نرخ ارز نیز در بازار ایجاد شده، طبیعتاً با افزایش نرخ ارز، قطعات وارداتی هم با افزایش قیمت مواجه می‌شود. لذا این تصور در مردم ایجاد می‌شود که قیمت خودرو در آینده نزدیک احتمالاً گران خواهد شد و این خود عاملی برای افزایش بیشتر قیمت‌ها می‌شود.

احتمال تعویق قیمت گذاری خودرو تا بعد از انتخابات



شیوه قیمت گذاری خودرو تصریح کرد: شما باید ساختار قیمت گذاری خود را تغییر دهید. قیمت باید از مکانیسم عرضه و تقاضا مشخص شود و نباید به عهده شورای قیمت بیاهد دیگری باشد. در برخی موارد هم به نظر می‌رسد که مشکل قانونی وجود دارد. برای مثال در قانون ذکر شده که اگر قیمت گذاری توسط دولت انجام شود، باید مابه‌التفاوت آن با قیمت بازار توسط دولت پرداخت شود اما شاهد هستیم که این مورد چنین اتفاق می‌افتد. لذا به نظر می‌رسد که باید یک تغییر اساسی در قیمت گذاری انجام شود. برای تعیین شیوه قیمت گذاری باید تا بعد از انتخابات صبر کرد. عضو کمیسیون اقتصاد مجلس، با تأکید بر لزوم واردات خودروهای با قیمت پایین‌تر، افزود: با توجه به وضعیت فعلی با توجه به اینکه تقاضای خودرو در کشور زیاد است، باید واردات خودرو آزاد شود، چنین علوه به خودروهای لوکس باید واردات خودروهای به قیمت ضعیف‌تر هم امکان استفاده از آن داشته باشد اما شما باید آزادانه قیمت‌گذاری کنید.

عضو ناظر مجلس در شورای ارباب در مورد آخرین تصمیم قبلی گذاری خود، روایتی از اظهارات در مورد تصمیمات شورای ارباب چون دیدن مختلف وجود دارد، در مدعی است که با توجه به اینکه در پاییز و زمستان گذشته با شورای ارباب در راه، اظهارات قبلی داشته باشند و این اتفاق بیشتر چون نزدیک به پنج یا شش ماه است، هیچ اظهاراتی قیمتی نر نداده است به گزارش ایلمنا، مدعیان؛ عضو ناظر مجلس در شورای ارباب، ادامه داد: عداوی از افکار مجلس هم معتقدند که در آستانه انتخابات این جلسه رخ ندهد و همین قیمتها را به شورای ارباب ادامه پیدا کند می افزاید؛ به نظر می رسد در جلسه شورای ارباب قیمتی نیز در مورد مصرف گری نشود، دو یا سه هفته گذشته هم که در این تصمیم بحث شده، به همین گری تمهیداتی شده، چرا که همچنان در مورد تصمیم قبلی قیمت تا تعویق آن به بعد از انتخابات اختلافاتی وجود دارد باقصری؛ همچنین اضافه کرد: من فکر می کنم تعیین تکلیف در این مورد به بعد از انتخابات باشد. توجه به مذاکرات و تأثیرات احتمالی آن بر قیمت ها، به نظر می رسد که شورای ارباب باید کمی صبر کند تا این مطالبات به پاسخ به شورای ارباب در مورد میزان افزایش خود، وقت؛ گفت: گزاری را فرمول خاصی ارائه فاکتورهای مانند بهره روری، تورم اعلامی بانک مرکزی در آن تأثیر دارد هستند اما درصد کلی آن را نمی توان مشخص بست. و همچنین در مورد احتمال تغییر

فرمول خودرویی شورای رقابت چاره ساز نیست

رسیده است. این موضوع مربوط به ایران نیست و در سراسر جهان خودروسازان، با آن مواجه هستند. این یعنی فردا هر یک یک میلیون، ده هزاره و هشتاد و سه هزار دلار (حدود ۱۲۵ هزار دلار) هزینه خودروسازان را به بالا می‌برد. این در حالی است که ما نه تنها این افزایش هزینه را در قیمت گذاری لحاظ نمی‌کنیم که حتی قیمت قبلی را بالا می‌زنیم. هر طور که ملای محاسبه شده است، وی خاطرنشان کرد: تقویت تولید ملی یک اولویت کلان و بسیار مهم برای اقتصاد ایران است و از این رو در تصمیم‌گیری‌ها باید تلاش کنیم طوری عمل شود که فشار بر تولیدکنندگان به حداقل برسد. اگر ما می‌خواهیم به حداکثر تولید برسیم و خطوط تولید را جدا کنیم ظرفیت کارایی را، قطعاً انتخاب تصمیمات درست و برنامه‌ریزی برای حمایت از آنها اهمیت فراوانی خواهد داشت. شورای رقابت از اردیبهشت‌ماه گذشته و هم‌زمان با برکناری رفسا رحمانی، وزیر وقت صمت، باز دیگه به عرصه قیمت‌گذاری خودرو بازگشت. این شورا در بازگشت خود اعلام کرد که از این پس خودرو در کارخانه‌ها، کمترینم قرع کششی در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت و از سوی دیگر قیمت رسمی خودرو هر سه ماه یک بار و از سوی محاسبه تورم به‌شخص تعیین خواهد شد و به دنبال این تصمیم شورای رقابت در بهار، تابستان و پاییز قیمت خودرو بر اساسان پوشش‌دهی خود تغییر داد اما این روال در زمستان قطع شد و در بهار امسال نیز هنوز خبری از قیمت‌های جدید شورای رقابت نیست. هر چند رئیس این شورا در ابتدای سال ۱۴۰۰ اعلام کرد که قیمت خودرو در بهار تغییر خواهد کرد و گمانه‌زنی‌هایی از احتمال نهایی شدن تصمیم شورای رقابت در روزهای آینده وجود دارد.

بزرگم در صنایع حمل و نقل و وزارت صمت، با بیان این نشانه‌های جدید خودروسازان تکیه بر استواران و تولیدکنندگان خودرو آفرین شده برای خودروسازان در ماه‌های گذشته با فشار افزایش قیمت و از سوی دیگر قیمت نهایی محصول پایین‌تر است تمام شده مواجه بوده‌اند. سهیل معمارباشی، مدیرعامل شرکت کوگو با اقتصاد آنلاین، بیان داشت: برای فرمول‌بندی قیمت باید در زمستان سال گذشته نیز براساس فاکتورهای قیمت‌های جدید اعلام می‌شد که متأسفانه بخشی رخ نداد. در چنین شرایطی باید با محاسبه نرخ پدیدارده یا افزایش یافته و تحت تأثیر این افزایش خودرو به شکل تغییر خواهد کرد. مدیر کل دفتر حمل و نقل وزارت صمت، با بیان اینکه طرح فعلی برای قیمت‌های اشکال اساسی دارد توضیح داد: این طرح بر قیمت خودروسازان محاسبه شده و برپایان اصل شورای قیمت‌های جدید را اعلام کند، باز این‌ها مربوط به فصل قبل است و احتمالاً کفاف برای نرخ پر شده خودرو خودروسازان را نمی‌دهد. از این رو انتظار وجود دارد که با نگاهی دقیق به شرایطی که رخ داده قیمت‌ها مشکلات و نواقص تولیدکنندگان را برطرف کند. معمارباشی با اشاره به قیمت‌های آمده در هزینه خطوط تولید خودروسازی، اظهار کرد: برای مثال با توجه به افزایش قطعات برای کالای الکترونیکی در جهان، قیمت یک قطعه که در خودروها به کار می‌رود تا ۲۵ درصد افزایش یافته و از دیوورو به ۲۵ دیوورو

تام ایران خودرو برنده مناقصه تولید اهک و دولومیت

بروزگزار **مناقصه**

قرارداد پروژه بزرگ احداث فاز سوم کوره های پخت آهک و فولیومنتین این شرکت شام و شاتر فولادسنگ مبارک که اصفهان به انعقد شد. به گزارش مناقصه مزایده، با اجرای این پروژه، شرکت ترسن کارخانه فولادسنگ تولید آهک و فولیومنتین در محل کارخانه فولادسنگ (مجموعه خوش ماهی مبارک) احداث خواهد شد. مدت زمان اجرای این پروژه ۲۶ ماه است و طی آن ظرفیت تولید ۱۲۰۰ تن آهک و فولیومنتین در روز بر مبنای کارکنوزی PFR خواهد بود. این شرکت به منظور تعقیب این کارخانه اضافه خواهد کرد. محصول خروجی این کوره ها به عنوان مواد اولیه تولید، برای آهک سولید در کارخانه فولاد مبارک و سایر کارخانجات فولاد استفاده راج می گردد. شرکت تا از اوایل تابستان ۹۹ بر مراحل پیش از رایبانی این مناقصه حضور پیدا کرد و ضمن مذاکره شرکت های تکنولوژی در این زمینه، آماده رقابت با ۱۵ شرکت محاسبان معدنی دیگر برای اجرای این مناقصه بزرگ شد. تهیه و ارائه پیشنهاد در انتهای پاییز ۹۹ و پس از بررسی فنی پیشنهادات توسط کارفرما، پیشنهاد شرکت تا به همراه جابجایی دیگر و حدود شرایط اطلای برای بازگشایی باکالی مالی شناخته شد که البته در این بین، بالاترین امتیاز بین به پیشنهاد شرکت مام غلعل گرفت. نهایتاً تا به به پیشنهادهای این انجام شد در بهترین قیمت پیشنهادی به معنای معنای به شرکت تا مابود. لذا در پرمح ۹۹ شرکت شام و شاتر فولادسنگ مناقصه انتخاب شد. سرجام پس از انجام مذاکرات آشفته در کارفرمای این طرح، قرارداد مذکور با حضور مدیران ارشد شرکت های اام و فولادسنگ مبارک که اصفهان به ضامن و ضامن شد و همچنین شروع آن به شرکت املایا شده است. با توجه به ظرفیت ها و توانمندی های شرکت املایا، بخش بزرگی از تجهیزات مورد نیاز این پروژه در داخل کشور طراحی و ساخته خواهد شد.

بها کاهش استانداردهای ۸۵ گانه خودرویی به تصادفات حادهای دامن می‌زند

استانداردهای ۸۵گانه خودروری همان گونه که از نامشان پیداست، باید پیش از تولید انبوه و عرضه خودرو به مشتریان پاسخ بدهد. استانداردهایی مانند چراغ شش‌ماهه، حفاظت در سرشینیان، ترمز، برخورد جانبی، پست کپسول آتش‌نشانی و... که هر چند افزایش ایمنی سرشینیان و حفاظت محیط زیست مؤثر است اما در پی موارد زیرمهای مبنی بر حذف برخی از آنها گویشت و کناره‌گیری می‌کشد. به‌زاد رحیمی، در گفت‌وگو با **تسنیم**، درباره احداث مجلس اجرائی این استانداردها گفت: در حال حاضر که استانداردها تا حدودی اجرائی می‌شود نیز رعایت کلی کتشف جلب نشده و ناراضی‌های بسیاری وجود دارد. بنابراین حذف برخی از این استانداردها قابل قبول نیست. به‌زاد رحیمی می‌گوید: به سقز در مجلس شورای اسلامی، افزود: اجرائی بسیاری از استانداردهای ۸۵گانه، هزینه چندان برای تولیدکنندگان ندارد چرا که این امر ربط به مسائل زیست‌محیطی و برخی دیگر رعایت مسائل محیطی است مرتبط است با استانداردهای اروپا. در عایدده گرفت. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، اضافه کرد: تصادفات و حوادث جاده‌ای کونی بسیار بالا است. نتیجه تصادفات و حوادث جاده‌ای در رعایت استانداردهای ۸۵گانه آمار هدف از این استانداردها به افزایش این آمار درن است. به‌زاد رحیمی می‌گوید: کمیسیون صنایع و معادن مجلس، تصریح کرد: در صورتی که سازمان ملی استاندارد نسبت به اجرائی استانداردهای ۸۵گانه تأسیسات نداشته باشد و خودروسازان را به اجرائی آن ملزم نکند، کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این موضوع ورود می‌کند.

 **مناقضه عمومی**
شماره ۱۰۹-۴۰۰
موضوع:
خرید پالت چوبی ۱۲۸ تعداد ۴۰,۰۰۰ عدد
مشاهده آگهی در وب سایت شرکت
به آدرس اینترنتی:
www.rpc.ir
رابط عمومی و امور بین المللی و شیمی سازند



شهرداری اصفهان

آگهی مناقصه

۱۴۰۰-۲

شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه‌های زیر از طریق برگزاری مناقصه، انتخاب پیمانکار نماید:

- ۱- احداث پسابه‌رو خیابان کارگر (۲۰۱-۱۴۰۰) به مبلغ برآورد اولیه ۱۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای کار ۵ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۹۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۲- تهیه و تأمین مصالح، تجهیزات، نصب، اجرا و راه‌اندازی درب‌های اتوماتیک و شیشه‌ای مرکز همایش‌های بین‌المللی (۲۰۲-۱۴۰۰) به مبلغ برآورد اولیه ۱۷,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای کار ۵ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۸۶۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال
- ۳- احداث پسابه‌رو خیابان رسالت جنوبی (۲۰۳-۱۴۰۰) به مبلغ برآورد اولیه ۱۲,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای کار ۴ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۶۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۴- اصلاح درزهای انبساطی پل غدیر (۲۰۴-۱۴۰۰) به مبلغ برآورد اولیه ۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای کار ۴ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۴۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۵- نظارت کارگاهی بر تقاطع‌های شهدای ورزشکار و شهدای امید (۲۰۵-۱۴۰۰) به مبلغ برآورد اولیه ۸,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای کار ۱۴ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۴۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۶- خدمات مشاوره و برداشت اطلاعات فنی و بازرسی از بل‌های سواره‌رو شهر اصفهان (۲۰۶-۱۴۰۰) به مبلغ برآورد اولیه ۵,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و مدت اجرای کار ۶ ماه و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۲۷۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال

تذکرات

- پیمانکاران و مشاوران ملزم به ارائه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تأیید صلاحیت ایمنی و سوابق کاری خود قبل از تهیه اسناد می‌باشند.
- برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل ۵٪ مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی، اسناد خزانه یا اوراق مشارکت به شهرداری تسلیم نماید.
- واحدین شرایطی می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ هم روز به جز روزهای تعطیل به حوزه معاونت عمران شهری واقع در خیابان کاوه، ابتدای اتوبان دکتر چمران مراجعه و با ارائه معرفی‌نامه کتبی شرکت و سایر مدارک که نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ می‌باشد.
- شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی <http://www.isfahan.ir> مراجعه نمایند.



آگهی مناقصه عمومی

دومرحله ای شماره ۶/ف/۹۹



فرماندهی آحاد و پشتیبانی نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نیازمندی روغن خودرویی مشروحه ذیل را برابر شرایط اختصاصی از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای تأمین نماید.

ردیف	شرح کالا	مقدار
۱	روغن 20w50 CH4 (دیزل)	۶۰ بشکه
۲	روغن 20w50 SL (بنزین)	۸۰ بشکه
۳	روغن 15W40 C14 (دیزل)	۸۰ بشکه
۴	روغن 10w40 SM (بنزین)	۵۰۰ گالن (۴ لیتری)
۵	روغن موتور SL10W40 (بنزین)	۱۲۰ بشکه
۶	روغن موتور SN5W30 (بنزین)	۴۰۰ گالن (۴ لیتری)
۷	روغن C14 (دیزل)	۳۰ گالن (۲۰ لیتری)
۸	روغن SL20W50 (بنزین)	۷۰۰ گالن (۴ لیتری)

متقاضیان می توانند جهت دریافت اوراق، مبلغ ۵۰۰٫۰۰۰ ریال به شماره حساب ۱۵۱۵۷۹۰۱۵۰۰۵ بانک سپه به نام فرماندهی آحاد و پشتیبانی نداجا واریز و از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۲ لغایت ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ از ساعت ۰۸:۰۰ الی ۱۲:۰۰ به آدرس: تهران، میدان رسالت، خیابان نیروی دریایی، پادگان کوهک، ساختمان شماره ۴، دفتر نمایندگی فرماندهی آحاد و پشتیبانی نداجا و یا به استان کرمان، شهرستان سیرجان، بلوار امام رضا (ع)، خیابان صیاد شیرازی (بلوار راه آهن)، فرماندهی آحاد و پشتیبانی نداجا، ساختمان ستاد، فرماندهی خرید، مراجعه نمایند.

در صورت لزوم تلفن های: ۰۳۴-۴۲۲۳۴۶۳۱ و ۰۳۴-۴۲۲۳۴۶۵۰ و دورنگار ۰۳۴-۴۲۲۳۴۶۵۰ و تلفن همراه ۰۹۱-۹۹۴۴۵۹۰۰ آماده پاسخگویی خواهند بود.

روزنامه

مناقصه

۰۰۲/۸۳-۳۳۳۴

بانک مرکزی و تأمین اعتبار بزرگ‌ترین محموله واکسن کرونا

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

هفته گذشته رئیس کل بانک مرکزی از پرداخت ارز و واردات نوری یک میلیون دوز واکسن کرونا خبر داد که بر این اساس امروز دبیر کل جمعیت هلال احمر، روز بزرگترین محموله واکسن کرونا به کشور اعلام کرد. به گزارش ناقصه‌مدیر، به نقل از بانک مرکزی، در حالی که هفته گذشته رئیس کل بانک مرکزی از پرداخت ارز و واردات فوری یک میلیون دوز واکسن کرونا خبر داده بود، امروز دبیر کل جمعیت هلال احمر، ورود بزرگترین محموله واکسن کرونا به کشور اعلام کرد. دبیرکل این جمعیت هلال احمر از ورود بزرگترین محموله واکسن کرونا به کشور با تکیه بر گزارش بانک مرکزی در کشور توسط این جمعیت از چین به ایران خبر داد. محمدحسن قوسیان مقدم، گفت: این محموله واکسن کرونا به میزان یک میلیون دوز از طریق جمعیت سلخ عرب در چین (پاکستان) وارد درگاه حرمین (۵) است.

اختصاص ۱۰۰ میلیون دلار برای واردات واکسن کرونا
براساس این گزارش، در شرایطی که خبر ورود بزرگ‌ترین

محموله واکنس کرونا به کشور منتشر شده است که پیشتر رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در فضای مجازی از پرداخت ۱۰۰ میلیارد دلار برای خرید ۱۰ میلیون دوز واکنس کرونا به یورو داده بود. نیم اردیبهشتماه، همتی؛ در این باره اظهار داشت: «نکته گذشتۀ اعلام کردم که بانک مرکزی اقدام به خرید ۱۰۰ میلیون دوز واکنس کرونا و واکنس کرونا تخصصی داده است. بنا به درخواست وزارت بهداشت، اولین پرداخت ارزی برای واردات واکنس یک میلیون دوز یک محموله در یک میلیون دوز واکنس کرونا انجام شد. ضمن روحانی، رئیس‌جمهور، نیز به تأکید بر اینکه دولت با وجود همه مشکلات در مجود از احاط تأمین و نقل و انتقال ارز، به مصمم به خرید واکنس مورد نیاز کشور است، اظهار داشت: «درست است که در وین مذاکرات پیشرفت‌های خوبی به همراه داشته و هنوز در حقیقت به هفتمین و مابعد گذشتۀ همچنان پیشروی ما هنوز در حد اربعه تمام نشده است. این مشکلات، در ارز مورد نیاز از تأمین کرده و جایه جایی و نقل و انتقال این انجام می‌شود و شاهد ورود محموله‌های واکنس به کشور هستیم».



امیدواری برای ورود واکسن خارجی
این اخبار در روزهای گذشته امیدواری‌های بیشتری
را نسبت به ورود واکسن خارجی به کشور ایجاد کرده

است و به نظر می‌رسد با طراحی‌های بانک مرکزی برای نقل و انتقال پول و اکسن در روزهای پیش‌رو این روند ادامه داشته باشد.

نظر کارشناسان درباره تأثیر اصلاح نرخ تسعیر ارز بانک‌ها بر بورس

صورت‌های مالی، تصویری مطلوب از نتایج عملکرد ارائه می‌دهد. بانک مرکزی در بخشنامه‌ای مخ‌تصمیم‌گیری‌ها را به‌دهی‌های ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بانکی‌گانه به منظور تهیه صورت‌های مالی پایا سال ۱۳۹۶

برای‌ای ریو، معادل ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان و برای‌ای دلار، ۱۱ هزار تومان اعلام کرده‌بود. براساس این گزارش، در آخرین معاملات بازار سرمایه در هفته گذشته سه گروه بانک‌ها و مؤسسات با اساسی‌با بیشترین ارزش معاملات در زم‌به خرید و فروش بورس‌ی قرار گرفتند و در این بین شاخص گروه بانک‌ها با رشد ۴،۲ درصدی بیشترین رشد را در میان سایر گروه‌ها داشت که استقبال از این گروه‌ها به‌خوش‌بینی به مذاکرات و دسترسی به ذخایر ارزی و مهم‌تر از همه اصلاح مخ‌تصمیم‌گیری‌های ارزی بانک‌ها ربط دارد.

تقویت صورت‌های مالی بانک‌ها

برای پاسخ به اینکه اصلاح نرخ تسعیر دارایی‌های ارزی بانک‌ها چه کمکی به بورس می‌کند، وحید شقاقی شهری؛ یک کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: حق طبیعی سهامداران بانک‌ها بود تا بانکر کزی اجازه دهد

که نرخ تسعیر ارز در صورت‌های مالی بانک‌ها لحاظ شود تا سودای بانک‌هایی که دارای منابع ارزی مناسبی هستند، تقویت شود. وی افزود: به بازار سرمایه باید اجازه داده شود تا نیروهای عرضه و تقاضا آن در تعادل برسانند. در مردادماه امسال گذشته شاخص کل بورس به دو میلیون و ۸۰۰ هزار واحد افزایش پیدا کرد که به دلیل انتقال تکنیکی به سمت آن بازار بود اما به تدریج خود را با دیگر بازارها به تعادل رسانند و واحد است. این تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: هر گونه حمایت بازار سرمایه به نوعی دستکاری کردن آن است و تاثیر واقعی در بازار ایجاد خواهد کرد اما اصلاح نرخ تسعیر ارز: بانک‌ها و نظام کردن آن در صورت‌های مالی آن‌ها باید پیش از این اتفاق می‌افتد. طبق گفته شقاق، تسعیر ارز در منابع ارزی بانک‌ها مناسب است؛ در نرخ تسعیر ارز در ترازنامه آن‌ها در نظر بگیریم، ترازنامه آنها از لحاظ وضعیت درآمد و سودآوری بهتر خواهد شد به گونه‌ای که در دو سه روز اخیر شاهد مثبتی در شاخص بانک‌ها در بازار سرمایه هستیم.

تغییر قیمت ارز سهام بانک‌ها را جذاب تر می‌کند

شاهین احمدی، تحلیلگر بازار سرمایه، زیر دین مخصوص می‌گوید که این تغییر یکمیز از میز است. تاناکه سهام‌داران خاص جابجا می‌شوند و زیر میز، هر یک از سهام‌داران بزرگ از میز بلوکه شده در خارج از کشور دارند که محل آنها، سود، و زمانی شناسایی می‌شود؛ این در حالی است که با تغییر نرخ تسعیر ارز، این رقم به نسبت رقم قبلی، سود هر سهام‌دار بالاتر می‌رود. احمدی، می‌گوید البته این سود را می‌توان توزیع نسبت به اصولی‌اش با توجه به لحاظ تراشنامه‌ای بهبود می‌بخشد؛ به‌خصوص اینکه سهام‌داران که سازد ذخیره ارز دارند می‌توانند بهره بیشتری از این تغییر نرخ تسعیر ارز ببرند. در پاسخ به این سؤال که آیا نرخ تعیین شده منطقی است، گفت: «توجه به نرخ تسعیر ارز، بازار سرمایه را برای تحلیل‌ها دخیل هستند اما این به‌اینکه اطلاعات دقیقی بر روی صندوق ذخیره ارز و گزارش دریافت و پرداخت آنها وجود ندارد، دقیق نمی‌توان بر روی منطقی بودن یا نبودن این نرخ نظر داد. احمدی، ادامه داد: این تغییر در نرخ تسعیر ارز، جذابیتی بیشتری برای سهام‌داران دارد که نرخ ارز در

کاهش ۱۳ هزار و ۶۲۷ واحدی شاخص بورس تهران



شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران، در پایان معاملات دیروز (یکشنبه) با کاهش ۱۳ هزار و ۶۲۷ واحد دیگر در شاخص کل همراه شد. گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران با یک روند منفی شروع شد به گونه‌ای که در پایان معاملات، شاخص کل با کاهش ۱۳ هزار و ۶۲۷ واحد دیگر به رقم یک میلیون و ۱۸۰ هزار و ۷۱۱ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هموزن، ۱۱۹۷ واحد کاهش یافته و به رقم ۴۲۴ هزار و ۴۸۲ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از چهار میلیون و ۷۲۳ میلیارد تومان مالی در قالب ۲۱۴ هزار بوبت معامله و به ارزش ۳۲۷ میلیارد تومان دادوستد کرد. همه شاخص‌های بورس فرمز بودند و میزان ریزش شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۱،۰۱ درصد بود، اما میزان ریزش این دو شاخص با معیار هموزن ۲۸ درصد شد. شاخص آزاد شناور ۸۵ درصد درصدا کاهش یافت، شاخص بازار بورس ۱۰ درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس ۹۴ درصد به عقب‌نشینی داشت. نماندهای کل قبلا شاخص‌ساز بودند بیشترین اثر کاهش در شاخص بورس را داشتند به گونه‌ای که نماندهای فولاد مبارکه، ملی سمن ایران، شستا، پتروشیمی خلیج فارس، چادرملو، کل گهر و ولدینگ نقش‌آفرین و پتروشیمی تأمین بیشترین اثر کاهش در شاخص بورس را داشتند. نماندهای پرتراکش در بورس تهران شامل بانک ملت، بانک تجارت، معدنی ایاکانی پارس، بانک صادرات، شستا، توسعه و عمران امید و بانک پاسارگاد بودند. در فرابورس ایران هم شاخص کل در پایان معاملات ۱۰۱ واحد ریزش داشت و به رقم ۱۷ هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و ۱۸۳ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران در فرابورس بیش از ۵۴۲ میلیون سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۱۱۲ هزار فقره معامله و ارزش ۱۶۸۷ میلیارد تومان دادوستد کردند. خریداران صندوق پالایش یکم هنوز با گذشت هفت ماه به ۳۰ درصد زیان مواجه‌اند، در حالی که صندوق‌های ریزش خیز حتی روزی اقبال‌فروش زیان‌ان افاد را راده است. نماندهای پتروشیمی اژدرس، سنگ‌ان گهرزمین، آریاساسول، پتروشیمی تندگویان، پتروشیمی مارون، فولاد هرمزگان و صنایع بیشترین اثر کاهش در شاخص فرابورس را داشتند. نماندهای پرتراکش در فرابورس ایران شامل صنایع گازی ایلی سپهر صادرات، توسعه و عمران استان کرمان، پلیمر آریاساسول، توسعه مسیر برق گیلان، برق پیوندگستر پارس، پتروشیمی تندگویان و گستر سپهریات مسکن فرورین سال جاری بودند. نکته مثبت است؛ اگرچه چندین شهادهای بازار بورس برای نجات بازار ارائه و در دولت تصویب شد، اما متأسفانه این شهادهای هم کارساز واقع نشده و بازار همچنان روند ریزش خود را پیگیری می‌کند. عتد اصلی آن، کاهش اعتماد سهام‌گذاران حقیقی به بازار بوده است.

مناقضه عمومی

[illegible][illegible]

۵- مبلغ تضمین شرکت در مزایده معادل ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریالی می‌باشد و از طریق فیش بانکی به حساب شماره ۷۸۳۲۰۷۸۳۴۰۱۴۳ تحت تجارت و اریز گردد.

۶- مزایه‌دار باید کلیه مدارک بوسیله شامل برگ پیشنهاد قیمت، تعهدنامه شرکت در مزایده و نیز برگی شرایط و نحوه شرکت در مزایده را که از طریق سامانه ستاد دالود کرده به وقت معامله و با آگاهی کامل از شرایط درخواستهای شهرداری فرمهایی که در آن‌ها قید شده همچنین ثبت بازدید میدانی پاناکت را تا پایان تاریخ یافتن مزایده در سامانه تداور شدات الکترونیکی پیست نماید و اصل فیش تضمین بانکی را در پاکت در بسته قرار داده و به دبیرخانه شهرداری فرمهایی را پاناکت تحویل دهد.

۷- تاریخ اعلامیه بیبیهی است پس از اعلام قیمت در صورت بردن شهردار اعتراضاتی و در ضمنی اعتراض تاریخ گشایش پاکت ساعت ۱۴:۴۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۳ و در صورت اعتراض کمیسیون معاملات شهرداری می‌باشد. متقاضیان می‌توانند در صورت تمایل در جلسه شنایش پاکت شرکت نمایند.

۸- آخرین مهلت شرکت در مزایده و تحویل پاکت‌های پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ می‌باشد.

۹- به پیشنهادکنندگان محدود، مشروط و ناقص فاقد تضمین ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۰- هرگاه کروز نامزد اول در موسم دوم شهرداری حاضر به انعقاد قرارداد ندادن سپرده آنان به ترتیب به نفر شهرداری ضبط خواهد شد.

آگهی مزیدہ

شهرداری فرهمین در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۲۷۵ مورخ ۱۳۹۹/۹/۱ نسبت به اجاره هتل و تالار مراسم و باقر درجتمتع فعالیتات، تورستی و ورزشی کوق واقع دربلوارامام کبیر ازطریق مجرایعمومی بایهه گیری ازاسامهتغاریات شرکتالتورکتکنیکی دولت (ستاد) اقدام نماید. لذا متقاضیان می تواننند با مراجعه به سایت (www.setadiran.ir) درمیزد شرک ت هوجمینان از تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲ لغایت ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت ۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ عصر در شهر دار فرهمین و با هماهنگی با مسئول مربوطه زمحل مورد نظر دران دیدمقیم پشنهادهی خود را درسامانه قوق ثبت نمایند.

[illegible]

آگهی ارزیابی کیفی و متاقلصه عمومی

(شماره ۵۳۱۷۵ - ۶۰۰ / ۱۳۰۲ - ۱۴۰۰)

■ **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (به صورت ضمانتنامه بانکی (شرکت کرد)
 فرآیند آگهی کار) در وجه شرکت آب و فاضلاب استان فارس)
 ■ **زمان بستن اسناد:** ۱۵ دی ماه (روز بزرگه حساب ششم) ۱۳۹۴/۱۲/۱۵ بانک ملت شعبه میدان
 معلم قد شنبه ۱۳۹۴/۰۸/۰۶ تا ۱۴ به نام شرکت آب و فاضلاب استان فارس فقط از طریق سامانه
 تدارکات الکترونیکی دولت
 ■ **پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان
 واصل و خارج از بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باشد مطلقاً تیباً اثر داده نخواهد شد.**
 ■ **سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج گردیده است.**
 ■ **این آگهی در سایت اینترنتی www.abfa-fars.ir نیز درج گردیده است.**
 ■ **این آگهی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط
 با سامانه قابل قبول و گواهی می شود که شرکت کننده مناقصه (گرمی) در سامانه ثبت نام، کلیه مدارک
 را پاس داشته و گذرانی پیشنهاد و قیمت را ارائه نموده باشد، فقط می بایست اصل ضمانتنامه بانکی
 (پاکت اقف) و اصل قیمت پیشنهادی مهر و امضاء شده (پاکت ج) و به صورت فیزیکی تحویل درگاه خانه
 شرکت آب و فاضلاب فارس گردد.
 تاریخ چاپ این آگهی ۱۳۹۴/۰۲/۱۳ می باشد.**

ال صور و حساب و طی

شرکت آب و فاضلاب استان فارس

آگهی ارزیابی کیفی و متاقلصه عمومی

(شماره ۵۲۹۳/۶۰۰-۱۳/۰۲/۱۴۰۰)

[illegible]

شرکت آب و فاضلاب استان فارس

آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی

Accepted for publication 12 November 2003

[illegible][illegible]

آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی

نظ. دا. د. مناقصه و عموم بک. م. ح. ا. ا. م. ۴- مبلغ و نو

[illegible][illegible]

تخصیص بیش از ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار به صنعت حفاری

مناقصات بازسازی دکل های حفاری برگزار می شود

گروه انرژی | مناقصه |

به روزرسانی و ارتقای توان تجهیزات و ماشین آلات با تخصیص این اعتبار و هماهنگی با مدیریت امور مهندسی نسبت به برگزاری مناقصات و انعقاد قرارداد بازسازی بیش از ۲۲۰ تجهیز مربوط به دکل های حفاری، خدمات فنی، ترابری، خدمات ویژه، ابزار در گردش و ایمنی، بهداشت و محیط زیست اقدام خواهد شد. مدیر بازسازی و ارتقای دستگاه ها و تجهیزات حفاری و خدمات جنی شرکت ملی حفاری ایران، گفت: این تجهیزات شامل پمپ های سیال، دستگاه های دراورکس، انواع ابزار نمودارگیری، پمپ تراک های سیمان زنی و اسیدزنی، کامیون های کشنده، کرن، پاورپویت های لوله گذاری، دستگاه های مولد هوای تنفسی، انواع ژنراتور، آچار هوا، مجموعه های فوران گیر، سیستم مقابله با گاز هیدروژن سولفور، مخازن پوشش دار ذخیره اسید، یونگرهای حمل سیمان و دیگر ماشین آلات است. شمی پور؛ با اشاره به نقش اساسی بازسازی و تعمیرات اساسی ناوگان حفاری و خدمات جانبی عنوان کرد: این امر در جهت ارائه خدمات مطلوب به شرکت های مناقصی، کاهش ساعت توقف ناشی از نفخ فنی ادوات و همچنین شتاب بخشی به تحقق برنامه های سه ساله بازسازی بسیار ضروری و اثرگذار است. مدیر بازسازی و ارتقای دستگاه ها و تجهیزات حفاری و خدمات جنی شرکت ملی حفاری ایران عنوان کرد: در سال ۹۹ بخش بازسازی شرکت ملی حفاری ایران همانند سایر مجموعه ها در راستای اهداف شرکت، نسبت به حضور مستمر و مؤثر در افزایش تولید از مخازن هیدروکربوری و مشارکت در توسعه پروژه های میدان محور از طریق بازسازی و نوسازی ناوگان دستگاه های حفاری خدمات فنی، خدمات ویژه و سایر بخش های پشتیبانی برنامه ریزی بلندمدت،

نقش ویژه ای داشت. وی گفت: در سال گذشته با بهره گیری از توانمندی ها و امکانات داخل شرکت و شناسایی و استفاده از توان بخش خصوصی در زمینه بازسازی، نوسازی و ارتقای دستگاه ها و تجهیزات حفاری، اقدام و مسؤولیت خود را در ارائه خدمات مطلوب به کارفرما، افزایش عمر مفید و صیانت از اموال و برگرداندن مجدد دستگاه ها به چرخه عملیات، ایفاء و موجب صرفه جویی مالی و جلوگیری از خروج ارز از کشور شد. شمی پور؛ با اشاره به ایمن سازی پنج دستگاه حفاری و ۱۷ تجهیز مربوط به دستگاه های حفاری گفت: این اقدامات در قالب قراردادهای سنده بالاست،

رنگ آمیزی و ساندگی و جوشکاری با کارگیری بیش از ۳۵ هزار نفر ساعت انجام شده است. مدیر بازسازی و ارتقای دستگاه ها و تجهیزات حفاری و خدمات جنی شرکت ملی حفاری ایران، افزود: تعمیرات اساسی یک دستگاه سوپول، مجموعه بالا برنده، کرون بلاک، موتورهای اصلی، ۱۸ دستگاه الک لرزان، دو دستگاه تانکر و یک دستگاه ابرهوست از دیگر اقدامات انجام شده در مجموعه بازسازی شرکت ملی حفاری ایران است. وی افزود: پشتیبانی از دستگاه های حفاری فعال با تأمین و ارسال بیش از ۱۰ هزار قلم کالا و تجهیزات به موقعیت های عملیاتی و سایر مدیریت ها به منظور بازسازی و تعمیرات فوری تجهیزات و جلوگیری از توقف عملیات حفاری و انعقاد قراردادهای بازسازی از دیگر اقدامات و فعالیت های این بخش در مدت یک سال گذشته تاکنون بوده است.

مدیر بازسازی و ارتقای دستگاه ها و تجهیزات حفاری و خدمات جنی شرکت ملی حفاری ایران از اختصاص پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای بازسازی و روزآمدی دکل ها و تجهیزات حفاری از سوی شرکت ملی حفاری ایران برای سال ۱۴۰۰ خبر داد. شهرام شمی پور؛ اظهار کرد: از سوی شرکت ملی حفاری ایران بیش از پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار در سال جاری برای بازسازی و روزآمدی دکل ها و تجهیزات کاربردی در صنعت حفاری در بخش های عملیاتی، خدمات فنی و تخصصی و لجستیکی این شرکت تخصیص یافته است. وی افزود: با توجه به ضرورت و اهمیت



۳ عامل تأثیر گذار بر قیمت نفت در ماه جاری کدامند؟

بازار قرار گرفت، موج مرگبار شیوع ویروس کرونا در هند، ژاپن، برزیل و تقاطع دیگر بود که می تواند مسیر احیای تقاضا برای نفت را به کلی تغییر دهد. پایگاه خبری اوپل پرایس به بررسی سناریوهایی پرداخته که می توانند مسیر قیمت نفت در ماه مه را مشخص کنند.
اوپک و پیش بینی تقاضای قوی برای نفت
کمیت نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس، با لغو نشست روز چهارشنبه گذشته وزیران گروه اوپک پلاس و پیشبرد برنامه افزایش تولید موافقت کرد. نشست بعدی وزیران اوپک پلاس برای اول ژوئن (۱۱ خرداد) برنامه ریزی شده است. این گروه قرار است در مدت سه ماه از ماه مه تا ژوئیه حدود دو میلیون بشکه در روز به تولیدش اضافه کند. در نشست دوشنبه گذشته کمیته فنی اوپک پلاس پیش بینی شد مصرف نفت جهان اسمال شش میلیون بشکه در روز بهبود پیدا می کند با این حال موج شیوع کووید ۱۹ در هند و برزیل روند بهبود تقاضا را تهدید می کند. طبق پیش بینی این کارشناسان، اشباع ذرات نفت که در طول فروپاشی تقاضا در اوج بحران پاندمی در سال گذشته ایجاد شده بودند تا پایان سه ماهه جاری ناپدید خواهد شد. کارشناسان فنی اوپک پلاس سرآورد کردند؛ خایسر جهانی نفت اسمال با نرخ ۱،۴ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا می کند. این روند سریع تر از کاهش بشکه در روز است که یک ماه قبل پیش بینی شده بود. در نتیجه مزاد ذخایر در کشورهای توسعه

قیمت نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت تحت تأثیر خوش بینی به دور نمای تقاضا، آوریل را با رشد ماهانه سه پایان رساندند اما بحران کووید ۱۹ در هند در روزهای اخیر بازار را در هراس فروبرده است. به گزارش ایسنا، قیمت های نفت در معاملات جمعه تحت تأثیر نگرانی ها نسبت به وضعیت بحرانی هند، بزرگ ترین کاهش قیمت روزانه در بیش از سه هفته گذشته رایت کردند اما نفت برنت هشت درصد و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا شش درصد رشد ماهانه در آوریل داشتند. بهای نفت برنت در آخرین روز معاملات قرارداد ژوئن، با یک دلار و ۴۳ سنت معادل ۱،۹ درصد کاهش، در ۶۷ دلار و ۲۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در ژوئن با یک دلار و ۴۳ سنت معادل ۲،۲ درصد کاهش، در ۶۳ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت برای کل هفته ۱،۷ درصد و وست تگزاس اینترمدیت ۲،۳ درصد رشد هفتگی ثبت کردند. عاملی که هفته گذشته از رشد قیمت ها و سهام انرژی حمایت کرد، نهایی شدن تصمیم اوپک پلاس برای آغاز افزایش تدریجی تولید از اول ماه مه بود. کمیته فنی مشترک اوپک پلاس پیش بینی خوش بینانه ای از تقاضا برای نفت داشت و این موضوع بازار را دلگرم کرد. در این بین، نشست کمیته بازار آزاد بانک مرکزی آمریکا هفته گذشته بر گزار شد و همان طور که انتظار می رفت تغییر در سیاست پولی صورت نگرفت. اما تهدید نگران کنندهای که پیش روی

یافته به هشت میلیون بشکه تا پایان سه ماهه جاری نزول خواهد کرد. این خوش بینی عمدتاً بر مبنای وضعیت پولی قبلی بانک مرکزی آمریکا در آن از سایر نقاط جهان پیشی گرفته است. برنارد لونی، مدیر عامل شرکت BP در تلویزیون با لومبرگ اظهار کرد: تقاضای چین برای نفت به سطح پیش از پاندمی صعود کرده و آمریکا نیز تقریباً به وضعیت عادی برگشته و برنامه های واکنش یانسون اکنون در اروپا در حال انجام است. آیا تأیید این موضع در روز چهارشنبه برای تحرک بخشیدن به یک دور دیگر صعود قیمت ها کافی خواهد بود؟ جواب این سؤال احتمالاً منفی است. ادوارد موب، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در این باره گفت: اگر چه تصمیم اوپک پلاس برای عدم برگزاری نشست وزیران گروه نشان می دهد که این گروه از وضعیت فعلی بازار راضی است اما میزان زیادی از این خوش بینی پیش از این در قیمت ها انعکاس پیدا کرده است. آنچه نگران کننده است؛ هشدار کمیته فنی نسبت به جهش شیوع کووید ۱۹ و تبعات آن بر روند احیای پیش بینی شده تقاضاست. با این حال بازارهای نفت همچنان ممکن است رشد قیمت قابل ملاحظه ای داشته باشند زیرا قیمت های نفت پایین ر کردهای بالای اخیرشان مانده اند.

سیاست پولی بانک مرکزی امریکا

بانکمرکزی آمریکا هفته گذشته اعلام کرد با وجود نشانه های بهبود رشد اقتصادی، به سیاست پولی تسهیلی ادامه می دهد. همان طور

که پیش بینی می شد بانکمرکزی آمریکا نرخ های بهره را پسند تغییر در رکورد پایین حفظ کرد. از نشست سیاست پولی قبلی بانک مرکزی آمریکا در مارس، شواهد روبه رشدی از مستحکم تر شدن روند رشد اقتصادی در ابتدای سال میلادی جاری وجود داشته است. تردیدی وجود ندارد که امر

کووید ۱۹

پاندمی کووید ۱۹ همچنان بزرگ ترین عامل مهم تأثیر گذار بر دورنمای قیمت نفت در بلندمدت است. اوضاع در آمریکا، انگلیس و چین دلگرم کننده است و در اروپا که محدودیت های ویروس کرونا در بعضی از کشورها کاهش پیدا کرده و در بعضی دیگر که برای انجام اقدام قاطع تدرید دارند، یکسان نیست اما اوضاع در هند، برزیل و ژاپن نگران کننده بوده و باعث شده اوپک پلاس پیش بینی کند موج جدید شیوع بیماری ممکن است ۳۵۰ هزار بشکه در روز از تقاضای جهانی برای نفت کم کند. براساس گزارش اوپل پرایس، با این حال، این خوش بینی وجود دارد که کشورهای دیگر از تجربه وضعیت مشابه هند درس خواهند گرفت. دست کم ۹۹ کشور شامل آمریکا، انگلیس، چین، استرالیا، آلمان و پاکستان در میان کشورهای بوده اند که قول داده اند با ارسال تجهیزات پزشکی ضروری، واکسن، اکسیژن و دارو به هند برای غلبه بر این بحران انسانی ترازیک کمک کنند. امید می رود که کشورهای دیگر از وضعیت هند درس بگیرند و از تسهیل زود هنگام محدودیت ها خودداری کنند.

اجتناب خواهند کرد و تا اوایل سال ۲۰۲۲ چنین اقدامی را آغاز نخواهند کرد. آنتا مارکوفسکا؛ اقتصادداران ارشد برای جفریز، هشدار داد که رشد قوی اشتغال ممکن است این زمان را جلو بیندازد و حتی روند رشد اقتصادی در ابتدای سال میلادی جاری وجود داشته است. تردیدی وجود ندارد که امریکا اکنون نتایج کاملاً چشمگیری را نشان می دهند. بازار کار آمریکا بهبود نیرومندی داشته و سفرهای کالاهای بادوام افزایش قابل توجه سفرهای جدید را تأیید کرد و بر شتاب گرفتن روند رشد اقتصادی صحه گذاشت. کارشناسان بر این باورند که کمیته بازار آزاد فدرال احتیاط می کند تا با اجتناب از اغراق بیش از حد درباره بهبود روند رشد اقتصادی، تصویر بیش از حد خوش بینانه ای را ترسیم نکند. با این حال رشد اقتصادی به شکلی اوج گرفته که می تواند ضعف بازار کار را برطرف کرده و حتی اندکی به تورم اضافه کند. وینسنت راینهارت؛ اقتصاددان سابق بانکمرکزی آمریکا که اکنون در سمت اقتصاددان ارشد شرکت ملون فعالیت می کند، اظهار کرد: ممکن است هنوز خیلی زود باشد که بانکمرکزی آمریکا حتی به کاهش خرید ماهانه ۱۲۰ میلیارد دلار اوراق قرضه فکر کند زیرا نرخ تورم در رقم بالای شش درصد و شاخص قیمت مخارج مصرف شخصی در ۱،۴ درصد مانده است. اقتصاددانان گلدمن ساکس سرآورد می کنند که بانکمرکزی تا نیمه دوم سال میلادی جاری از صحبت درباره تعدیل سیاست پولی تسهیلی

افزایش تولید نفت روسیه پس از توافق اوپک پلاس

تولید نفت و میعانات روسیه در آوریل با دو درصد افزایش نسبت به مارس، به ۱۰،۴۶ میلیون بشکه در روز رسید. به گزارش ایسنا، تحت توافقی که در مارس میان تولید کنندگان بزرگ گروه اوپک پلاس صورت گرفت، با افزایش سهمیه تولید روسیه به میزان ۱۲۰ هزار بشکه در روز از آوریل به ۹،۳۷۹ میلیون بشکه در روز بدون در نظر گرفتن میعانات موافقت شد. خبرگزاری اینترفکس گزارش کرد: تولید نفت و میعانات روسیه در آوریل به ۴۲،۸۱ میلیون تن در مقایسه با ۴۲،۳۴ میلیون تن در مارس بالغ شد. وزارت انرژی روسیه آمار تولید نفت را به تنها ای اعلام نم کند. روسیه معمولاً ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار بشکه در روز میعانات گازی تولید می کند. اینترفکس همچنین گزارش کرد صادرات نفت روسیه در فاصله ژانویه تا آوریل ۲۰،۵ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش یافت و به ۶۶،۶۵ میلیون تن رسید. اوپک و متحدانش شامل روسیه هفته گذشته تصمیم گرفتند برنامه تصویب شده در نشست اول آوریل برای افزایش تدریجی تولید از ماه مه را اجراء کنند. الکساندر نوآک؛ معاون نخست وزیر روسیه پس از دیدار کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس گفت: این کمیته تصمیم گرفت به سیاست هایی که در نشست اول آوریل تصویب شده بودند، پایبند بماند. در نشست اول آوریل وزیران اوپک پلاس تصمیم گرفته شد ۲،۱ میلیون بشکه در روز از محدودیت عرضه از ماه مه تا ژوئیه احیا شود و محدودیت عرضه ۵،۸ میلیون بشکه در روز تسهیل شود. براساس نظرسنجی ماهانه رویترز، تولید نفت اوپک در آوریل به دلیل تولید بالاتر ایران که از مشارکت در توافق کاهش تولید این گروه معاف است، افزایش یافت.

بحران کرونا در هند مزاد عرضه را در پی خواهد داشت

مؤسسه انرژی ریستاد انرژی پیش بینی کرد که بحران ویروس کرونا در هند ممکن است سبب مزاد عرضه جهانی نفت شود. به گزارش رویترز، بزرگ ترین مؤسسه مشاوره انرژی در نوژ پیش بینی کرد که شدت گرفتن موارد ابتلا به ویروس کرونا در هند ممکن است سبب کاهش تقاضای جهانی نفت و مزاد قابل توجه عرضه آن شود. مؤسسه ریستاد انرژی، پیش بینی کرد که بحران کرونا در هند - از بزرگ ترین مصرف کنندگان نفت جهان - تقاضای مایعات نفتی را در ماه آوریل ۵۷۵ هزار بشکه در روز و در ماه مه ۹۱۵ هزار بشکه در روز کاهش می دهد و تا ژوئن نسبی بازار جهانی نفت را بر هم می زند. افزایش تدریجی فعالیت های اقتصادی سبب شد مصرف سوخت هند در ماه مارس برای نخستین بار در سه ماه گذشته افزایش یابد و به بالاترین مقدار از دسامبر ۲۰۱۹ برسد. تحلیلگران معتقدند که افزایش موارد ابتلا به کرونا در هند، سبب ایجاد محدودیت های جدید حرکتی در سراسر این کشور می شود و در نتیجه تقاضای سوخت آسیب خواهد دید. براساس برآورد ریستاد انرژی، ظرفیتهای محلی یکباره و سنگینانه چند روز گذشته در هند سبب می شود تقاضای هند در ماه آوریل نسبت به ماه مارس ۲۰۲۱، ۱۳ درصد کاهش یابد.

ممنوعیت نوبت بندی آب در شهرها و روستاهای کشور

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضلاب کشور، گفت: با دستور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور هر گونه نوبت بندی آب در شهرها و روستاهای کشور ممنوع است. به گزارش مناقصه مزایده، نقل از وزارت نیرو، حمیدرضا کشفی؛ افزود: با توجه به کاهش ۴۰ درصدی نزولات جوی در سال ابی اخیر و احتمال بروز تنش آبی در مراکز جمعیتی تحت پوشش، برای مراقبت های لازم در کاهش سطح تنش های آبی در سطح شهر و روستاهای استان ها، ستاد پایش آب و تسهیل می شود. وی ادامه داد: همه شرکت های آب و فاضلاب ملزم به تشکیل ستاد پایش تنش آبی بوده و ضروری است گزارش جلسه های تشکیل شده این ستاد هر هفته به معاونت راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفا کشور ارسال شود. به گفته کشفی؛ با دستور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور هر گونه نوبت بندی آب در شهرها و روستاهای کشور ممنوع است. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضلاب کشور، خاطرنشان کرد: باید در این ستاد تمهید لازم برای شناسایی و پیش بینی رفع مشکل تأمین آب به ویژه در مناطقی که با مشکل کمبود تولید آب روبه رو هستند صورت گیرد. وی ادامه داد: همه تیم های واکنش سریع در مراکز امداد و رفع حوادث شرکت های آب و فاضلاب کشور باید به صورت آماده باش تمام وقت و با سرعت ویژه موارد مربوط به حوادث را پیگیری کنند. کشفی؛ ادامه داد: با دستور حمیدرضا جانباز؛ مدیرعامل شرکت مهندسی شرکت آب و فاضلاب کشور باید پیش بینی و تدارک تاکنر ابرسانی ثابت و سیار و همچنین سامانه های تهیه و توزیع بسته بندی برای شهرها و روستاهایی که با کمبود احتمالی آب مواجه خواهند بود در برنامه کاری مدیران شرکت های آب و فاضلاب کشور قرار گیرد. وی اضافه کرد: شرکت های آب و فاضلاب کشور باید همچون سال های گذشته ضمن همکاری با مراکز بهداشتی، برنامه ریزی های لازم را جهت حفظ شاخص های کیفیت آب در سطح ملی انجام دهند. به گفته معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضلاب کشور، تدارک تجهیزات ماشین آلات مورد نیاز و ضروری به ویژه دیزل ژنراتور، تولید، تأمین و ذخیره آب بسته بندی شده به میزان کافی در استان با سایر نقاط کشور از دیگر وظایف ستاد پایش تنش آبی استان هاست. پیش تر مدیر کل دفتر مدیریت مصرف و ارتقای بهره روری آب و آبفا و وزارت نیرو گفت: اسمال شهرهای بیشتری در کشور به علت کاهش بارش ها به تنش آبی گرفتار خواهند شد.



ارز مورد نیاز خرید واکسن کرونا از محل مطالبات عراق پرداخت می شود

شده است. وزیر نیرو، با اشاره به جزئیات دیدار با وزیر برق عراق، گفت: جلسه خیلی خوبی با وزیر برق جمهوری عراق برگزار شد. وی روز گذشته به تهران سفر کرده و دیدارهایی با وزیر نفت انجام داد و امروز نیز جلسه ها و بازدیدهایی با بخش برق و گاز کشورمان دارد. اردکانیان؛ ادامه داد: کمسیون مشترک همکاری های ایران و عراق سال گذشته در تهران برگزار شد و از طرف ایران، وزیر نیرو و وی سوی عراق، وزیر تجارت در این کمسیون حضور دارند. وی با بیان اینکه همکاری های برق دو کشور از مدت ها قبل در حال انجام است، افزود: این سفر عمدتاً برای تنظیم ترتیبات مالی برای پرداخت بدهی های عراق به شرکت ملی گاز ایران و مقداری هم به شرکت توانیر بوده و هماهنگی خوبی نیز با وزیر نفت انجام شده است که اطلاع خواهند داد. وزیر نیرو،

وزیر نیرو، گفت: ارز مورد نیاز خرید واکسن کرونا از روسیه از محل مطالبات ایران از عراق تأمین و به زودی نخستین پرداخت انجام می شود. به گزارش ایرنا، رضا اردکانیان؛ در حاشیه دیدار با «ماجد مهدی جنتوش» وزیر برق جمهوری عراق در محل وزارت نیرو در جمع خبرنگاران، افزود: براساس دستور رئیس جمهوری از یک ماه پیش مقرر شده بود ارز مورد نیاز خرید واکسن از نقاط مختلف جهان تأمین شود. وی با بیان اینکه خرید واکسن طبق نظر وزارت بهداشت، از منابع مختلف انجام خواهد شد، افزود: براساس قرارداد بین ایران و روسیه، بخشی از طلب ما از عراق، صرف خرید واکسن های روسی می شود. وزیر نیرو، اضافه کرد: سفر وزیر برق عراق بیشتر برای تنظیم مطالبات ریالی و نرخ تخته های نفت و نیرو انجام